
UCHWAŁA NR XXII/45/12
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 1 października 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój. 

Na podstawie art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t .j. Dz. U. z 2012r., poz. 391) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (t.j. Dz.U. z 2012 r., 
poz.299) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
zgodnie z wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo w Krajowym 
Rejestrze Sądowym; 

2) posiadać sprawny sprzęt wyspecjalizowany, który zapewnia możliwość realizacji usług, oznakowany w sposób 
umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi; 

3) sprzęt specjalistyczny będący w posiadaniu przedsiębiorcy służący do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych powinien spełniać wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

4) posiadać bazę transportową spełniającą wymagania odpowiednie dla świadczonych usług, zapewniając 
możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów wraz z miejscami postojowymi oraz punktem napraw dla pojazdów 
asenizacyjnych; 

5) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 4 przedsiębiorca zobowiązany 
jest uprawdopodobnić możliwość wykonywania napraw oraz czynności związanych z myciem i dezynfekcją 
pojazdów asenizacyjnych. 

6) zapewnić obsługę wykwalifikowanych pracowników oraz nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu 
w sąsiedztwie zbiorników bezodpływowych a także dróg na trasie przejazdu pojazdów; 

7) zapewnić odbiór nieczystości ciekłych systematycznie wg zgłoszonych zleceń; 

8) zapewnić ciągłość świadczonych usług w przypadku unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego; 

1) przekazywać nieczystości ciekłe wyłącznie do stacji zlewnych przy oczyszczalniach ścieków; 

2) posiadać sprzęt samochodowy, służący działaniom ratowniczym w celu ochrony ludzi i środowiska przed 
skutkami awarii związanych z wykonywaniem usług. 

§ 2. Przedsiębiorca w celu spełnienia wymagań określonych w § 1 obowiązany jest: 

1) zapewnić specjalistyczny sprzęt (własność, dzierżawa, leasing itp.); 

2) posiadać prawo do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się baza transportowa przedsiębiorcy; 

3) wskazać miejsce mycia i dezynfekcji pojazdów specjalistycznych, w przypadku braku możliwości prowadzenia 
ich w bazie transportowej; 

4) okazać przyrzeczenie zawarcia umowy z podmiotem prowadzącym stację zlewną w przypadku uzyskania 
zezwolenia; 

Id: F1CC1A1F-3421-42ED-9E99-D4408B6ACF85. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała nr XX/35/12 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju dnia 11 czerwca 2012r w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczawnie–Zdroju. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Stanisław Borkusz

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F1CC1A1F-3421-42ED-9E99-D4408B6ACF85. Podpisany Strona 2




